ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

 Número da ATA:     /    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  50/2023 - PR

216/2023

216/2023

11/09/2023

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS MUNICIPAIS, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 22 dias do mês de setembro de 2023, foi realizada a presente sessão. Se credenciando as seguintes empresas:PMA

- PRODUÇÕES E MONTAGENS ARTISTICAS LTDA-ME. F. L. SANI EXPRESS LOCACAO E EVENTOS LTDA - EPP,

TRIADE PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAL LTDA ME, ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, A. M. FIGUEIRA

EVENTOS, FLUXION EVENTOS LTDA ME, MC LOCACOES E SERVICOS EIRELI, F C A DOS SANTOS

SONORIZACAO - ME, MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 1333410476, DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. Foram

realizadas pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme item 2.2.3 e 2.2.4 do edital. Onde após análise foi

constatado que a empresa DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, não possuia CNAE para participar dos itens de 1 a

12, onde a mesma apenas foi credenciada para disputa dos item 13 e 14 as demais foram aceitas e passamos para

próxima fase. Todos os documentos foram rubricados pelos presentes. Abertura do envelope n° 1 - PROPOSTA: Todas

propostas foram aceitas e rubricadas pelos licitantes. Passando para etapa de lances, foi escolhido as 3 melhores

propostas para cada item, para abertura dos lances. Abertura do envelope n°2 - HABILITAÇÂO: Referente a habilitação

de  FLUXION EVENTOS LTDA ME, a empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, declara a intenção de

interpor recursos referente a documentação, "onde a mesma alega que a empresa apresentou em sua documentação

responsável técnico de engenharia de produção, e o mesmo só poderia assinar para fabricação de estrutura e não para

locação". Referente a documentação de MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, este pregoeiro abre diligência

para haveriguação de seus atestados apresentados, e análise da alegação feita por PMA - PRODUÇÕES E

MONTAGENS ARTISTICAS LTDA-ME, onde a mesma alega que quando o atestado foi emitido para empresa

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, a mesma não possuia CNAE para prestar tal serviço. Desde já deixando

claro que a empresa, MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761 não foi habilitada, visto a necessidade de realizar

diligência. a empresa. A empresa FLUXION EVENTOS LTDA ME, declara intenção de interpor recursos referente a

proposta de  MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761, onde o mesmo alega que a empresa participou do

certame sem cumprir com os requisitos. No mais a sessão fica suspensa para diligência, e desde já abre-se o prazo

recursal para empresa MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 13334104761 e FLUXION EVENTOS LTDA ME, conforme prazo

estipulado em edital. A decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio internet da Prefeitura

Municipal da Estância Climática de Cunha.

 COMISSÃO:
Cunha,  22  de  Setembro  de  2023

CARLA MARIA MOURA CASSINHA

DOUGLAS JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA

GABRIELA MARIA OLIEVIRA

JESSICA ELIDIA DE TOLEDO CARVALHO

PAULO CÉSAR PEREIRA

WELLINGTON MARIANO FERRAZ DA SILVA

ANDRESA APARECIDA LEITE

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCELO IVAN SERENCH - ................................................................. - Representante

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

 Número da ATA:     /    (Sequência: 1)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  50/2023 - PR

216/2023

216/2023

11/09/2023

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WILLIAN MATEUS DOS SANTOS ALENCAR - ................................................................. - Representante

MARIA EDUARDA BRISA DE OLIVEIRA - ................................................................. - Representante

AIDÊ MARIA FIGUEIRA DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

SÉRGIO LUÍS MACHADO - ................................................................. - Representante

MEIRIELEM CENDRETTE BALIEIRO DE ALMEIDA - ................................................................. - Representante

FRANCISCO CORREA APARECIDO DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

EDIVALDO PEREIRA GONÇALVES - ................................................................. - Representante

MARCOS PAULO DE PLIVEIRA NASCIMENTO - ................................................................. - Representante

LUCAS SILVA DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

ELVES TAILAN DA SILVA ALMEIDA - ................................................................. - Representante

PAULO HENRIQUE SOUZA CARDOSO - ................................................................. - Representante